
 

 

Direzione Generale e Sede Ammin.va: Piazzale Menghini, 8/9 – 06129 PERUGIA   
Sede Legale: Ospedale S. Maria della Misericordia – S. Andrea delle Fratte – 06156 PERUGIA   
Part. IVA 02101050546 – tel.: 075/5781 – Sito Internet: www.ospedale.perugia.it 
PEC: aosp.perugia@postacert.umbria.it 

 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                             *Documento sottoscritto con firma digitale 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

NOMINA DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO AZIENDALE.

IL DIRETTORE GENERALE
GIUSEPPE DE FILIPPIS*

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
n. 0000083 del 04/08/2022

adottata in Perugia



   
  

 

 

Direzione - Sede legale: Ospedale Santa Maria della Misericordia di Perugia  

Piazzale Giorgio Menghini 8/9 – Sant’Andrea delle Fratte – 06129 PERUGIA 

Partita IVA/ CF  02101050546 – TEL. 075.5781  

PEC  aosp.perugia@postacert.umbria.it SITO WEB  www.ospedale.perugia.it 
 

DIREZIONE AFFARI GENERALI 

 

 

OGGETTO:  Nomina del Direttore Amministrativo aziendale. 

 

Premesso che con D.P.G.R. n. 30 dell’8 luglio 2022 il Presidente della Giunta Regionale dell’Umbria, 

su conforme Deliberazione della Giunta Regionale n. 690 del 7 luglio 2022, ha disposto la nomina del 

sottoscritto quale Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliera di Perugia per il periodo dal 

11/07/2022 al 11/07/2025; 

 

Visti: 
 

• il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 “Riordino della disciplina in  materia sanitaria”, 

in particolare l’art. 3, comma 1-quater che recita “Il direttore generale è coadiuvato, nell’esercizio 

delle proprie funzioni, dal direttore amministrativo e dal direttore sanitario”, e comma1-quinquies 

“Il direttore amministrativo e il direttore sanitario sono nominati dal direttore generale. Essi 

partecipano, unitamente al direttore generale, che ne ha la responsabilità, alla direzione 

dell’azienda, assumono diretta responsabilità delle funzioni attribuite alla loro competenza e 

concorrono, con la formulazione di proposte e di pareri, alla formazione delle decisioni della 

direzione generale”; 
 

• il Decreto Legislativo 04.08.2016, n. 171 “Attuazione della delega di cui all’articolo 11 comma 1 

lettera p) della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di dirigenza sanitaria”; 
 

• la Legge Regionale 9 aprile 2015, n. 11 “Testo unico in materia di Sanita e Servizi  Sociali” e 

s.m.i, in particolare l’art. 36 che richiamando la normativa del D.Lgs. 502/1992 (nello specifico gli 

artt. 3 e 3bis) puntualizza i requisiti per il conferimento dell’incarico di Direttore Amministrativo; 

 

 

Ritenuto necessario dover procedere alla nomina del Direttore Amministrativo; 

 

Dato atto che: 

-  la  Dott.ssa Rosa Magnoni  risulta essere  in possesso di pluriennale esperienza maturata in 

ruoli dirigenziali  presso l’Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari di Trento, nonché in 

qualità di Direttore Amministrativo presso la medesima azienda  dal 16 gennaio 2017 fino al 

08.12.2020 e in qualità di Direttore del Dipartimento amministrativo ospedaliero  territoriale 

dal 09.12.2020 a tutt’oggi,  come risulta dal curriculum vitae  riportato in Allegato 1 quale 

parte integrante del presente provvedimento;  

- la  Dott.ssa Rosa Magnoni risulta iscritta negli elenchi  degli idonei alla nomina a Direttore 

Amministrativo di Aziende sanitarie della Regione Emilia Romagna e della Provincia 

Autonoma di Trento;  

 

Ritenuto di individuare la dott.ssa Rosa Magnoni  quale Direttore Amministrativo  di questa Azienda 

per la durata di anni 3 (tre), a decorrere  dalla data di sottoscrizione del contratto di lavoro che dovrà 

intervenire entro e non oltre  30  (trenta ) giorni dalla data del presente provvedimento;  

 

Dato atto che in virtù del citato D.Lgs. 502/1992 il rapporto di lavoro del Direttore Amministrativo  è 

esclusivo ed è regolato dal contratto di diritto privato. 

 
 

Tutto ciò premesso e considerato, 

mailto:aosp.perugia@postacert.umbria.it
http://www.ospedale.perugia.it/


   
  

 

 

Direzione - Sede legale: Ospedale Santa Maria della Misericordia di Perugia  

Piazzale Giorgio Menghini 8/9 – Sant’Andrea delle Fratte – 06129 PERUGIA 

Partita IVA/ CF  02101050546 – TEL. 075.5781  

PEC  aosp.perugia@postacert.umbria.it SITO WEB  www.ospedale.perugia.it 
 

 

DELIBERA: 

 

1. Di nominare la Dott.ssa Rosa Magnoni, nata a Cles il 27 gennaio 1996, quale Direttore 

Amministrativo di questa Azienda Ospedaliera, per la durata di anni 3 (tre), a decorrere  dalla 

data di sottoscrizione del contratto di lavoro che dovrà intervenire entro e non oltre  30 (trenta) 

giorni dalla data del presente provvedimento.  

 

2. Di stipulare con la Dott.ssa Rosa Magnoni, il contratto di lavoro a tempo determinato e di 

diritto privato, previa acquisizione della dichiarazione sulla insussistenza di cause di 

inconferibilità e di incompatibilità rispetto all’incarico conferito con il presente 

provvedimento, ai sensi del D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39. 

 

3. Di  rinviare  a successivo provvedimento  per l’assunzione dei relativi impegni di spesa 

 

4. Di incaricare la Direzione Affari Generali di trasmettere copia della presente deliberazione 

all’Assessorato Regionale alla Sanità, all’Università degli Studi di Perugia ed a tutte le 

articolazioni organizzative aziendali. 

 

   

 

  Il Direttore Generale 

  Dr. Giuseppe De Filippis 

mailto:aosp.perugia@postacert.umbria.it
http://www.ospedale.perugia.it/





















		2022-08-04T15:07:32+0200




